
Povolení připojení sousední nemovitosti k silnici I. třídy zřízením 
sjezdu nebo nájezdu podle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 

* Základní informace k životní situaci:  

* Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.):  
Ten, v jehož zájmu nebo kvůli jehož činnosti má být povoleno. 
 
* Jaké jsou podmínky a postup pro řešení životní situace: 
Pravomocně ukončené správní řízení, předchozí souhlas vlastníka pozemní 
komunikace (Ředitelství silnic a dálnic České republiky, správa Olomouc, Wolkerova 
951/24a, 77900 Olomouc, Nová Ulice) a souhlas příslušného orgánu Policie České 
republiky (Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby dopravní 
policie, tř. Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc). 
 
* Jakým způsobem zahájit řešení životní situace: 
Podáním žádosti písemně nebo ústně do protokolu podle § 37 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 
* Na které instituci životní situaci řešit: 
Krajský úřad Olomouckého kraje 
 
* Kde, s kým a kdy můžete životní situaci řešit: 
odbor dopravy a silničního hospodářství 
Ing. František Krpec, tel.: 585 508 311 
Ing. Václav Urban, tel.: 584 458 502 (Jeseník), 583 218 513 (Šumperk) 
v úředních hodinách krajského úřadu 
 
* Jaké doklady je nutné mít s sebou:  
- doklad totožnosti 
- dokumentace, kterou je nutno prokázat soulad s vyhláškou č. 104/1997 Sb., část 
třetí - Technické podmínky pro připojování komunikací a sousedních nemovitostí  
na komunikaci 
 
* Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici:  
https://www.kr-olomoucky.cz/formulare-zadosti-cl-254.html 
 
* Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit:  
Dle položky 36 b) sazebníku správních poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 1.000,- Kč. Úhrada se provede  
na základě výzvy k zaplacení správního poplatku bezhotovostním převodem nebo  
v hotovosti pokladnou. 
 
* Jaké jsou lhůty pro vyřízení: 
Dle správního řádu, nejpozději ve lhůtě do 30 dnů od zahájení řízení, ve zvlášť 
složitých případech do 60 dnů. Do těchto lhůt se nezapočítává doba, po kterou bylo 
řízení přerušeno. 
 
* Kteří jsou další účastníci (dotčení) řešení životní situace: 

https://www.kr-olomoucky.cz/formulare-zadosti-cl-254.html


Mimo výše uvedených, tj. vlastníka silnice (Ředitelství silnic a dálnic České republiky, 
správa Olomouc, Wolkerova 951/24a, 77900 Olomouc, Nová Ulice), Policie České 
republiky (Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje, odbor služby dopravní 
policie, tř. Kosmonautů 10, 771 36 Olomouc), také vlastníci dotčených pozemků jako 
účastníci řízení. 
 
* Jaké další činnosti jsou po žadateli požadovány: 
Účastníci řízení spolupracují se správními orgány v průběhu celého řízení. 
 
* Elektronická služba, kterou lze využít: 
posta@kr-olomoucky.cz 
 
* Podle kterého právního předpisu se postupuje: 
Zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích,  
ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
* Jaké jsou související předpisy: 
Zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 361/2000 Sb.,  
o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
 
* Jaké jsou opravné prostředky a jak se uplatňují: 
Odvolání proti rozhodnutí u Ministerstva dopravy prostřednictvím odboru dopravy  
a silničního hospodářství Krajského úřadu Olomouckého kraje ústně do protokolu 
nebo písemně - podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, ve lhůtě do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí. 
 
* Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností: 
Podle ustanovení § 42a zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů - fyzická osoba pokutu do 300.000,- Kč, podle ustanovení § 42b 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů - 
právnická nebo podnikající fyzická osoba pokutu do 300.000,- Kč. 
 
* Informace o popisovaném postupu (o řešení životní situace) je možné získat také 
z jiných zdrojů nebo v jiné formě: 
Při osobní, telefonické nebo e-mailové konzultaci s odpovědným pracovníkem. 
 
* Za správnost popisu odpovídá útvar:  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství. 
 
* Kontaktní osoba:  
Mgr. František Pěruška, vedoucí oddělení silničního hospodářství. 
 
* Popis je zpracován podle právního stavu ke dni:  
2015-09-24 
 

mailto:posta@kr-olomoucky.cz

